
Projekt 
2008-01-16 

 
ROZPORZ�DZENIE 

MINISTRA NAUKI I SZKOLNICTWA WY�SZEGO1) 
 

z dnia                2008 r. 
 

w sprawie ustanowienia programu „Wsparcie mi�dzynarodowej mobilno�ci naukowców” 
 
 

Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 8 pa�dziernika 2004 r. o zasadach finansowania 
nauki (Dz. U. Nr 238, poz. 2390, z pó�n. zm.2)) zarz�dza si�, co nast�puje: 
 

§ 1. 
Ustanawia si� program „Wsparcie mi�dzynarodowej mobilno�ci naukowców”, okre�lony 
niniejszym rozporz�dzeniem, zwany dalej „programem”. 

 

§ 2. 
1. Przy przyznawaniu �rodków finansowych na nauk� przeznaczonych na finansowanie 
uczestnictwa w programie uwzgl�dnia si� kryteria, o których mowa w art. 4 ustawy z dnia 
8 pa�dziernika 2004 r. o zasadach finansowania nauki, zwanej dalej „ustaw�”, oraz kryteria 
okre�lone w rozporz�dzeniu. 
2. Finansowanie uczestnictwa w programie ze �rodków finansowych pochodz�cych z innych �ródeł 
ni� bud�et pa�stwa, mo�e nast�pi� w przypadkach szczególnie wa�nych dla realizacji polityki 
naukowej i naukowo-technicznej pa�stwa i odbywa si� na zasadach okre�lonych w rozporz�dzeniu, 
z uwzgl�dnieniem celu i sposobu wydatkowania wskazanego przez podmiot przekazuj�cy te �rodki. 

 
§ 3. 

1. W ramach programu minister wła�ciwy do spraw nauki, zwany dalej „ministrem”, przyznaje 
jednostce naukowej �rodki finansowe na nauk� przeznaczone na finansowanie zagranicznego 
pobytu pracownika naukowego lub naukowo-dydaktycznego, który spełnia ł�cznie nast�puj�ce 
warunki: 

1) posiada obywatelstwo polskie; 
2) jest zatrudniony w jednostce naukowej; 
3) uzyskał stopie� naukowy doktora w okresie nie dłu�szym ni� 7 lat przed zło�eniem 

wniosku, przy czym do tego okresu nie wlicza si� czasu trwania urlopu 
macierzy�skiego; 

4) nie uczestniczył w okresie 2 lat przed zło�eniem wniosku w realizowanym za granic� 
i trwaj�cym dłu�ej ni� 6 miesi�cy: sta�u, stypendium naukowym lub projekcie 
obejmuj�cym badania naukowe lub prace rozwojowe 

zwanym dalej „uczestnikiem programu”. 
2. Pobyt, o którym mowa w ust. 1, obejmuje udział uczestnika programu w badaniach naukowych 
lub pracach rozwojowych, realizowanych w jednostce organizacyjnej posiadaj�cej siedzib� poza 

                                                
1) Minister Nauki i Szkolnictwa Wy�szego kieruje działem administracji rz�dowej – nauka, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 
rozporz�dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 
Ministra Nauki i Szkolnictwa Wy�szego (Dz. U. Nr 216, poz. 1596). 
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 85, poz. 727 i Nr 
179, poz. 1484 oraz z 2007 r. Nr 115, poz. 795. 



terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, prowadz�cej w sposób ci�gły badania naukowe lub prace 
rozwojowe, zwanej dalej „zagranicznym o�rodkiem”. 
 

§ 4. 
1. �rodki finansowe, o których mowa w § 3 ust. 1, zwane dalej „�rodkami finansowymi”, s� 
przyznawane w kwotach zryczałtowanych na pokrycie nast�puj�cych kategorii wydatków: 

1) zwi�zanych z pobytem za granic� uczestnika programu, jego mał�onka lub dzieci, 
w miejscowo�ci, w której lub w pobli�u której, znajduje si� zagraniczny o�rodek; 

2) zwi�zanych z podró�ami uczestnika programu, jego mał�onka lub dzieci mi�dzy 
miejscem zamieszkania w kraju a miejscowo�ci�, o której mowa w pkt 1. 

2. Kwoty zryczałtowane s� przyznawane: 
1) na ka�dy miesi�c pobytu – w odniesieniu do wydatków, o których mowa w ust. 1 pkt 1; 
2) na ka�de 6 miesi�cy pobytu – w odniesieniu do wydatków, o których mowa 

w ust. 1 pkt 2. 
3. Do okresów, o których mowa w ust. 2 mog� by� wliczane okresy krótkich, uzasadnionych 
przerw w pobycie, je�eli przerwy te nie powoduj� utrudnie� w realizacji bada� naukowych lub prac 
rozwojowych. 

 

§ 5. 
1. �rodki finansowe s� przyznawane na podstawie wniosku sporz�dzonego zgodnie ze wzorem 
stanowi�cym zał�cznik nr 1 do rozporz�dzenia, zło�onego w formie pisemnej, w dwóch 
egzemplarzach, w odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez ministra. 
2. Minister mo�e zdecydowa� o przyjmowaniu wniosków opatrzonych bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym za pomoc� wa�nego kwalifikowanego certyfikatu w rozumieniu 
ustawy z dnia 18 wrze�nia 2001 r. o podpisie elektronicznym (Dz. U. Nr 130, poz. 1450, z pó�n. 
zm.3)), drog� elektroniczn�. 
3. Wniosek składa kierownik jednostki naukowej, w której zatrudniony jest kandydat na uczestnika 
programu, zwanej dalej „podmiotem uprawnionym”. 
4. Podmiot uprawniony, b�d�cy jednostk� naukow�, o której mowa w art. 2 pkt 9 lit. g ustawy 
doł�cza do wniosku: 

1) odpis z Krajowego Rejestru S�dowego – wydany w okresie 3 miesi�cy 
poprzedzaj�cych dzie� zło�enia wniosku; 

2) w przypadku spółek handlowych, w tym z udziałem kapitału zagranicznego – kopi� 
umowy lub statutu spółki; 

3) kopi� sprawozdania finansowego za rok poprzedzaj�cy rok zło�enia wniosku lub za 
ostatni pełny kwartał, je�li dana jednostka istnieje krócej ni� rok; 

4) o�wiadczenie o niezaleganiu z wpłatami z tytułu nale�no�ci bud�etowych; 
5) o�wiadczenie o niezaleganiu z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne 

i zdrowotne. 
5. Do oceny kierowane s� wył�cznie wnioski kompletne, spełniaj�ce wymagania formalne 
okre�lone w rozporz�dzeniu. 
6. Wnioski niekompletne zwraca si� wnioskodawcy wraz z zawiadomieniem o przyczynach zwrotu 
i o mo�liwo�ci uzupełnienia wniosku w terminie nie dłu�szym ni� 14 dni. 
 

§ 6. 
1. W ogłoszeniu o konkursie, o którym mowa w § 5 ust. 1, minister okre�la w szczególno�ci: 

1) dziedzin� lub dziedziny nauki, w odniesieniu do których przyjmowane s� wnioski; 
2) termin przyjmowania wniosków; 

                                                
3) Zmiany ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 153, poz. 1271, z 2003 r. Nr 124, poz. 1152, Nr 217, 
poz. 2125, z 2004 r. Nr 96, poz. 959, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, z 2006 r. Nr 145, poz. 1050. 



3) dopuszczalny termin rozpocz�cia zagranicznego pobytu uczestnika programu; 
4) wysoko�ci kwot zryczałtowanych, o których mowa w § 4 ust. 1. 

2. Ogłoszenie jest publikowane w biuletynie, o którym mowa w art. 18 ust. 2 ustawy. 
3. �rodki finansowe mog� by� przyznane na okres od 6 do 36 miesi�cy. 
 

§ 7. 
1. Wnioski s� oceniane przez wła�ciw� komisj� Rady Nauki na podstawie oceny dokonanej przez 
zespół specjalistyczny lub interdyscyplinarny, albo zespół roboczy, powołany na podstawie art. 30 
ust. 1 albo 4 ustawy, zwane dalej „zespołem”. 
2. Ocena wniosków odbywa si� w oparciu o nast�puj�ce kryteria: 

1) zgodno�� tematyki planowanych bada� naukowych lub prac rozwojowych z dziedzin� 
lub dziedzinami nauki, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 1; 

2) warto�� naukow� planowanych bada� naukowych lub prac rozwojowych; 
3) dotychczasowe osi�gni�cia naukowe kandydata na uczestnika programu; 
4) rang� naukow� zagranicznego o�rodka. 

3. Ocena wniosku zawiera propozycj� przyznania albo odmowy przyznania �rodków finansowych 
oraz uzasadnienie tej propozycji. 
4. Minister, na podstawie oceny, o której mowa w ust. 1, podejmuje decyzj� o przyznaniu albo 
odmowie przyznania �rodków finansowych. 
5. Wysoko�� przyznanych �rodków finansowych nie mo�e by� wi�ksza od okre�lonej we wniosku. 
6. Decyzj� wydaje si� w terminie nie dłu�szym ni� 9 miesi�cy od dnia zło�enia wniosku. 
 

§ 8. 
1. �rodki finansowe s� przekazywane podmiotowi uprawnionemu, na podstawie umowy zawartej 
mi�dzy ministrem a podmiotem uprawnionym. Umowa okre�la warunki finansowania, realizacji 
i jej rozliczenia. 
2. Projekt umowy podpisany przez osoby uprawnione składa si� w terminie nie dłu�szym ni� 
miesi�c od dnia, w którym decyzja o przyznaniu �rodków finansowych stała si� ostateczna. 
Niezachowanie tego terminu uwa�a si� za rezygnacj� podmiotu uprawnionego z przyznanych 
�rodków finansowych. 
3. �rodki finansowe mog� by� przekazywane w ratach. Przekazanie kolejnych rat mo�e zosta� 
uzale�nione od pozytywnej oceny sprawozdania rocznego, o którym mowa w § 10 ust. 1. 
4. Wniosek podmiotu uprawnionego o zmian� warunków okre�lonych w umowie powinien zosta� 
zło�ony nie pó�niej ni� 3 miesi�ce przed upływem terminu zako�czenia udziału uczestnika 
w programie. 

 
§ 9. 

1. Podmiot uprawniony przekazuje niezwłocznie �rodki finansowe uczestnikowi programu. 
2. Uczestnik programu jest obowi�zany do �wiadczenia pracy w podmiocie uprawnionym przez 
okres 24 miesi�cy po zako�czeniu uczestnictwa w programie. 
3. W przypadku rozwi�zania stosunku pracy w okresie, o którym mowa w ust. 2, podmiot 
uprawniony jest obowi�zany do zwrotu �rodków finansowych, w wysoko�ci proporcjonalnej do 
cz��ci 24-miesi�cznego okresu, w jakiej uczestnik programu nie pozostawał w stosunku pracy po 
zako�czeniu uczestnictwa w programie. 
4. Podmiot uprawniony jest obowi�zany przekaza� do urz�du obsługuj�cego ministra informacj� 
o wypełnieniu albo niewypełnieniu obowi�zku, o którym mowa w ust. 2. 
 



§ 10. 

1. Podmiot uprawniony otrzymuj�cy �rodki finansowe składa sprawozdania roczne oraz 
sprawozdanie ko�cowe z uczestnictwa w programie, sporz�dzone zgodnie ze wzorem stanowi�cym 
zał�cznik nr 2 do rozporz�dzenia. 
2. Sprawozdanie roczne, o którym mowa w ust. 1, składa si� do dnia 31 marca roku nast�pnego, nie 
wcze�niej jednak ni� po upływie 6 miesi�cy uczestnictwa w programie w danym roku. 
3. Sprawozdanie ko�cowe, o którym mowa w ust. 1, składa si� nie pó�niej ni� w terminie 
3 miesi�cy od dnia zako�czenia uczestnictwa w programie. 
 

§ 11. 
1. Sprawozdanie roczne podlega ocenie zespołu. 
2. Negatywna ocena sprawozdania rocznego, o której mowa w ust. 1, mo�e stanowi� podstaw� do 
podj�cia przez ministra decyzji o: 

1) wstrzymaniu dalszego finansowania uczestnictwa w programie; 
2) odst�pieniu od umowy z ��daniem zwrotu przez podmiot uprawniony �rodków 

finansowych nie wydatkowanych lub wydatkowanych nieprawidłowo oraz 
z ewentualnym wezwaniem do zapłacenia kar umownych. 

 
§ 12. 

1. Sprawozdanie ko�cowe podlega ocenie wła�ciwej komisji Rady Nauki, sporz�dzonej na 
podstawie opinii przedstawionej przez zespół. 
2. Na podstawie oceny, o której mowa w ust. 1, minister rozstrzyga o uznaniu umowy za: 

1) wykonan�; 
2) wykonan�, z wezwaniem do zwrotu �rodków finansowych nie wydatkowanych lub 

wydatkowanych nieprawidłowo oraz z ewentualnym  wezwaniem do zapłacenia kar 
umownych; 

3) niewykonan� w cało�ci lub w cz��ci, z wezwaniem do zwrotu �rodków finansowych 
nie wydatkowanych lub wydatkowanych nieprawidłowo oraz z ewentualnym 
wezwaniem do zapłacenia kar umownych. 

 
§ 13. 

1. Niezło�enie w terminie sprawozdania rocznego lub sprawozdania ko�cowego, lub ich 
sporz�dzenie niezgodnie ze wzorem mo�e stanowi� podstaw� do wstrzymania przez ministra 
dalszego finansowania, a tak�e mo�e spowodowa� odst�pienie od umowy, z ��daniem zwrotu przez 
podmiot uprawniony �rodków finansowych. 
2. Podmiot uprawniony otrzymuj�cy �rodki finansowe na uczestnictwo w programie ponosi 
odpowiedzialno�� za prawidłowe wydatkowanie tych �rodków, zgodnie z umow�. 
3. Minister ma prawo kontroli realizacji uczestnictwa w programie w zakresie finansowania 
i prawidłowo�ci wydatkowania przekazanych �rodków finansowych. 
4. W przypadku stwierdzenia przez wła�ciwe organy kontroli, na podstawie odr�bnych przepisów, 
�e przekazane sprawozdanie roczne lub sprawozdanie ko�cowe nie zostały sporz�dzone 
prawidłowo lub s� nierzetelne, minister mo�e zarz�dzi� wznowienie post�powania dotycz�cego 
oceny wykonania i rozliczenia finansowego uczestnictwa w programie. 
5. �rodki finansowe wykorzystane niezgodnie z umow� podlegaj� zwrotowi na rachunek bankowy 
urz�du obsługuj�cego ministra wraz z odsetkami, naliczonymi w odniesieniu do �rodków 
finansowych przekazanych na podstawie umowy, zgodnie z warunkami okre�lonymi w umowie. 
 

§ 14. 
1. Nale�no�ci finansowe wynikaj�ce z rozliczenia �rodków finansowych umarza si�, je�eli wyst�pi 
co najmniej jedna z nast�puj�cych przesłanek: 



1) dłu�nik został wykre�lony z wła�ciwego rejestru, a odpowiedzialno�� za długi nie przeszła na 
osoby trzecie; 

2) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, �e w post�powaniu egzekucyjnym nie uzyska si� 
kwoty wy�szej od kosztów dochodzenia i egzekucji tej nale�no�ci lub post�powanie 
egzekucyjne okazało si� nieskuteczne; 

3) zostały zastosowane umorzenia w ramach zawartego układu z wierzycielami dłu�nika; 
4) s�d oddalił wniosek o ogłoszenie upadło�ci dłu�nika lub umorzył post�powanie 

upadło�ciowe. 
2. Minister, na uzasadniony wniosek dłu�nika lub z urz�du, mo�e umorzy� nale�no�� finansow� 
w cało�ci lub cz��ci, odroczy� termin spłaty lub rozło�y� spłat� na raty, je�eli wyst�pi jedna 
z nast�puj�cych przesłanek: 

1) wyst�piła nadzwyczajna zmiana stosunków gospodarczych, której strony nie mogły 
przewidzie� w dniu zawarcia umowy, z powodu której zapłata nale�no�ci przez dłu�nika 
groziłaby znacznym pogorszeniem jego sytuacji ekonomicznej; 

2) wyst�piły wa�ne okoliczno�ci losowe niezale�ne od dłu�nika; 
3) jest to uzasadnione ryzykiem naukowym wynikaj�cym z charakteru wykonywanych bada�. 

3. Spłata nale�no�ci finansowej odroczonej lub rozło�onej na raty nast�puje na podstawie umowy 
zawartej z dłu�nikiem. 
 

§ 15. 
Wnioski zło�one przed dniem wej�cia w �ycie rozporz�dzenia, podlegaj� rozpatrzeniu na podstawie 
przepisów niniejszego rozporz�dzenia. 
 

§ 16. 
Rozporz�dzenie wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
Minister Nauki i Szkolnictwa Wy�szego 



 
 



 
Zał�czniki do rozporz�dzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wy�szego z dnia .......... (poz. .......) 

 
Zał�cznik nr 1 

WZÓR 
 

WNIOSEK 
o przyznanie �rodków finansowych na uczestnictwo w programie  

„Wsparcie mi�dzynarodowej mobilno�ci naukowców” 
 
 

A. DANE WNIOSKODAWCY – PODMIOTU UPRAWNIONEGO 

1) Nazwa i adres wnioskodawcy, telefon, fax, e-mail, www4), 

2) Kierownik jednostki, 

3) NIP, REGON, 

4) Nazwa banku, nr rachunku. 
 

B. INFORMACJE NA TEMAT KANDYDATA NA UCZESTNIKA PROGRAMU 
1) Imi� i nazwisko, 

2) Adres zamieszkania, adres do korespondencji, fax, e-mail, PESEL, 

3) Data urodzenia (dzie�, miesi�c, rok), 

4) Miejsca zatrudnienia i zajmowane stanowiska 
dziedzina nauki i dyscyplina naukowa kandydata na uczestnika programu, 

5) Przebieg pracy naukowej: nazwa uczelni, instytutu lub innej jednostki organizacyjnej, 
specjalno��, data uzyskania tytułu zawodowego, stopnia naukowego lub tytułu naukowego: 
- magistra, 
- doktora, 
- doktora habilitowanego, 
- profesora. 

6) Informacje o dotychczasowych osi�gni�ciach naukowych, 
(wykaz najwa�niejszych publikacji - maksimum 10 pozycji, poda� miejsce i dat� publikacji; opracowane nowe 
technologie; najwa�niejsze osi�gni�cia poznawcze i zastosowania praktyczne), 

7) Do�wiadczenia naukowe zdobyte w kraju i za granic�, 
(kraj, instytucja, rodzaj pobytu, okres pobytu, jednostka deleguj�ca), 

8) Najwa�niejsze mi�dzynarodowe i krajowe wyró�nienia wynikaj�ce z prowadzenia bada� 
naukowych lub prac rozwojowych, (rodzaj wyró�nienia, miejsce i data), 

 

9) Informacja na temat osób planuj�cych przemieszczenie si� wraz z kandydatem na uczestnika 
programu. 

      (imiona i nazwiska mał�onka i/lub dzieci; w przypadku dzieci, które uko�czyły 18 lat, nale�y poda� uzasadnienie). 

                                                
4) Uczelnie podaj� informacje okre�lone  w pkt 1 w odniesieniu do całej uczelni oraz jednostki podstawowej (zgodnie ze 
statutem uczelni). 



C. INFORMACJE NA TEMAT ZAGRANICZNEGO O�RODKA ORAZ 
PLANOWANYC BADA� NAUKOWYCH LUB PRAC ROZWOJOWYCH 

 
Nazwa zagranicznego o�rodka 
(adres, telefon, e-mail) 
 

 

Odległo�� mi�dzy miejscem zamieszkania w kraju 
a miejscowo�ci�, w której lub w pobli�u której, 
zlokalizowany jest zagraniczny o�rodek 
(w linii prostej, w km) 

 

Dane przedstawiciela zagranicznego o�rodka, 
maj�cego pełni� funkcj� opiekuna lub zwierzchnika 
uczestnika programu 
(imi� i nazwisko, pełniona funkcja, telefon, e-mail) 

 

Temat bada� naukowych lub prac rozwojowych, 
w których planuje si� udział kandydata na 
uczestnika programu 
(temat powinien w pełni charakteryzowa� zawarto�� wniosku – max. 
liczba znaków ze spacjami – 250) 

 

Dziedzina nauki której dotycz� planowane badania 
naukowe lub prace rozwojowe 
(zgodnie z ogłoszeniem ustanawiaj�cym dan� edycj� programu) 

 

Planowany w ramach 
programu okres udziału 
uczestnika w badaniach 
naukowych lub pracach 
rozwojowych 
(6-36 miesi�cy) 

 Planowany przez zagraniczny 
o�rodek okres realizacji bada� 
naukowych lub prac 
rozwojowych 
(liczba miesi�cy) 

 

Słowa kluczowe charakteryzuj�ce planowane badania naukowe lub prace rozwojowe: 
 
 

Ogółem w tym: Wysoko�� wnioskowanych 
�rodków finansowych w zł 
(uwzgl�dniaj�c kwoty zryczałtowane na 
pobyt oraz podró�e) 
 

 uczestnik 
programu 
 
 

mał�onek dzieci 



D. KALKULACJA WIELKO�CI PLANOWANYCH KWOT ZRYCZAŁTOWANYCH (w zł) 

 
Wielko�ci planowanych kwot zryczałtowanych w zł w poszczególnych latach 

20... 20... 20... 20... 

Lp Osoba Liczba 
miesi�cy 
pobytu 

w danym 
roku 

Pobyt (zł) Podró�e 
(zł) 

Liczba 
miesi�cy 
pobytu 

w danym 
roku 

Pobyt (zł) Podró�e 
(zł) 

Liczba 
miesi�cy 
pobytu 

w danym 
roku 

Pobyt (zł) Podró�e 
(zł) 

Liczba 
miesi�cy 
pobytu 

w danym 
roku 

Pobyt (zł) Podró�e 
(zł) 

Razem –  
pobyt 

i podró�e dla 
wszystkich lat 

udziału 
w programie 

(zł) 

1 
 
2 
 
3 
 
 
 
 

Uczestnik programu 
 
Mał�onek 
 
Dziecko 
..................... 
..................... 

            

 Razem              

 
 

Kierownik jednostki 
 
 
 
 
 

Główny ksi�gowy/Kwestor Kandydat na uczestnika programu Piecz�� firmowa i data 

......................................... ......................................... ......................................... ......................................... 
(piecz�� i podpis) (piecz�� i podpis) (podpis)  

 



E. ZAŁ�CZNIKI DO WNIOSKU 
1) Dokument po�wiadczaj�cy zgod� zagranicznego o�rodka na udział w planowanych 

badaniach naukowych lub pracach rozwojowych kandydata na uczestnika programu 
(je�eli dokument jest w j�zyku innym ni� j�zyk polski lub angielski, wymagane jest 
tłumaczenie), 

2) Informacja na temat osi�gni�� naukowych zagranicznego o�rodka w dziedzinie, 
w której realizowane b�d� planowane badania naukowe lub prace rozwojowe (max. 
1 strona A4), 

3) Opis planowanych bada� naukowych lub prac rozwojowych (max. 2 strony A4). 
W nagłówku opisu nale�y poda� temat bada� naukowych lub prac rozwojowych 
i nazw� zagranicznego o�rodka, 

4) O�wiadczenie kandydata na uczestnika programu o wysoko�ci wynagrodzenia, które 
b�dzie pobierane w zagranicznym o�rodku albo o�wiadczenie, �e wynagrodzenie nie 
b�dzie pobierane, 

5) O�wiadczenie kandydata na uczestnika programu stwierdzaj�ce, �e w okresie 2 lat 
przed zło�eniem wniosku nie uczestniczył w realizowanym za granic� i trwaj�cym 
dłu�ej ni� 6 miesi�cy: sta�u, stypendium naukowym lub projekcie obejmuj�cym 
badania naukowe lub prace rozwojowe, 

6) Kopia dowodu osobistego lub innego dokumentu potwierdzaj�cego obywatelstwo 
polskie. 

 
F. PODPISY 
 

Kierownik jednostki 
 
 
 
 
 

Główny ksi�gowy/Kwestor Piecz�� firmowa i data 

......................................... ......................................... ......................................... 
(piecz�� i podpis) (piecz�� i podpis)  

 
 

O�wiadczenie 
Przyjmuj� warunki ubiegania si� o finansowanie udziału w programie „Wsparcie mi�dzynarodowej 
mobilno�ci naukowców”, okre�lone w przepisach rozporz�dzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wy�szego z dnia .................... r. w sprawie ustanowienia programu „Wsparcie mi�dzynarodowej 
mobilno�ci naukowców” (Dz. U. Nr ...., poz. ......) oraz wyra�am zgod� na zamieszczenie moich 
danych osobowych zawartych we wniosku w zbiorze danych Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa 
Wy�szego oraz na przetwarzanie tych danych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 29 sierpnia 
1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2002 r. Nr 101 poz. 926, z 2007 r. Nr 176 
poz. 1238). 
 

 

  ...............................                                         ..................................................... 
  Miejscowo�� i data             Podpis kandydata na uczestnika programu 
 
 



 

Zał�cznik nr 2 
WZÓR 

 
SPRAWOZDANIE ROCZNE/KO�COWE5) 

z uczestnictwa w programie „Wsparcie mi�dzynarodowej mobilno�ci naukowców” 
 
 

A. DANE PODMIOTU UPRAWNIONEGO 
1) Nazwa i adres podmiotu uprawnionego, telefon, fax, e-mail, www6), 

2) Kierownik jednostki, 

3) NIP, REGON, 

4) Nazwa banku, nr rachunku. 
 
 

B. INFORMACJE DOTYCZ�CE UCZESTNICTWA W PROGRAMIE 
  

Numer decyzji/umowy  

Imi� i nazwisko uczestnika programu  

Nazwa zagranicznego o�rodka 
(adres, telefon, e-mail) 
 

 

Dane przedstawiciela zagranicznego o�rodka, 
pełni�cego funkcj� opiekuna lub zwierzchnika 
uczestnika programu 
(imi� i nazwisko, pełniona funkcja, telefon, e-mail) 

 

Temat bada� naukowych lub prac 
rozwojowych, w realizacji których bierze/brał7 
udział uczestnik programu 

 

Wysoko�� �rodków finansowych przyznanych 
na uczestnictwo w programie 

 

Termin rozpocz�cia udziału uczestnika 
programu w realizacji bada� naukowych lub 
prac rozwojowych 

 

Planowany/faktyczny8) termin zako�czenia 
udziału uczestnika programu w realizacji bada� 
naukowych lub prac rozwojowych 

 

 
 

                                                
5) Niepotrzebne skre�li�. 
6) Uczelnie podaj� informacje okre�lone  w pkt 1 w odniesieniu do całej uczelni oraz jednostki podstawowej 
(zgodnie ze statutem uczelni). 
7) Niepotrzebne skre�li�. 
8) Niepotrzebne skre�li�. 



 

C. SYNTETYCZNY OPIS UZYSKANYCH WYNIKÓW Z UWZGL�DNIENIEM 
PRZEPISÓW O WŁASNO�CI PRZEMYSŁOWEJ 

(Na odr�bnej kartce, max. 2 strony formatu A4, w nagłówku opisu nale�y poda� numer decyzji, temat bada� 
naukowych lub prac rozwojowych i nazw� zagranicznego o�rodka. Tre�� i forma opisu do ewentualnej 
publikacji przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wy�szego) 
 

D. STAN ZAAWANSOWANIA REALIZACJI BADA� NAUKOWYCH LUB 
PRAC ROZWOJOWYCH 

(Nale�y przedstawi� opis wykonanych bada� naukowych lub prac rozwojowych oraz uzyskanych wyników) 
 

E. WYKAZ PRAC PRZYJ�TYCH DO DRUKU LUB OPUBLIKOWANYCH 
 

F. WYKAZ WYNALAZKÓW ZGŁOSZONYCH DO OPATENTOWANIA 
I UZYSKANYCH PATENTÓW ORAZ INNYCH PRAW WŁASNO�CI 
PRZEMYSŁOWEJ B�D�CYCH REZULTATEM REALIZACJI BADA� 
NAUKOWYCH LUB PRAC ROZWOJOWYCH 

 
G. INNE FORMY UPOWSZECHNIENIA WYNIKÓW 

(Informacje o upowszechnianiu wyników uzyskanych w wyniku realizacji bada� naukowych lub prac 
rozwojowych – konferencje, sympozja itp.) 
 

H. KORZY�CI DLA NAUKI POLSKIEJ WYNIKAJ�CE Z MO�LIWO�CI 
TRANSFERU WIEDZY ZDOBYTEJ PRZEZ UCZESTNIKA PROGRAMU 
W ZAGRANICZNYM O�RODKU 

 
 
 
 

 
 



 
 

I. WIELKO�CI KWOT ZRYCZAŁTOWANYCH PLANOWANE I PONIESIONE W POSZCZEGÓLNYCH LATACH. 
(Zestawienie nale�y przedstawi� na odr�bnej stronie) 

 
 
 
UWAGA: 
W pola oznaczone kolorem szarym nale�y wpisa� wielko�ci planowanych kwot zryczałtowanych (wynikaj�ce z umowy). 
W pola oznaczone kolorem białym nale�y wpisa� wielko�ci zrealizowanych kwot zryczałtowanych (kwoty zryczałtowane przekazane uczestnikowi przez 
podmiot uprawniony). 
 
W kolejnych sprawozdaniach nale�y przedstawi� dane dotycz�ce kolejnych lat uczestnictwa w programie. 

 
Kierownik jednostki 

 
 
 
 
 

Główny ksi�gowy/Kwestor Uczestnik programu Piecz�� firmowa i data 

......................................... ......................................... ......................................... ......................................... 
(piecz�� i podpis) (piecz�� i podpis) (podpis)  

 
 

Wielko�ci kwot zryczałtowanych  planowane i poniesione w poszczególnych latach 
20... 20... 20... 20... 

Lp Osoba 
Liczba 

miesi�cy 
pobytu 

w danym 
roku 

Pobyt (zł) Podró�e (zł) 

Liczba 
miesi�cy 
pobytu 

w danym 
roku 

Pobyt (zł) Podró�e (zł) 

Liczba 
miesi�cy 
pobytu 

w danym 
roku 

Pobyt (zł) Podró�e (zł) 

Liczba 
miesi�cy 
pobytu 

w danym 
roku 

Pobyt (zł) Podró�e (zł) 

Razem –  
pobyt i podró�e dla 

wszystkich lat 
udziału w programie 

(zł) 

             1 Uczestnik 
programu              

             2 Mał�onek 
             
             3 Dziecko 
             
              ..................... 
             

          Razem  

  

 

  

 

  

 

   



 

J. OSOBA ODPOWIEDZIALNA ZA PRZYGOTOWANIE SPRAWOZDANIA 
(imi� i nazwisko, telefon, fax, e-mail) 
 
 

K. PODPISY 
 
Kierownik jednostki 

 
 
 
 
 

Główny 
ksi�gowy/Kwestor 

Uczestnik programu Piecz�� firmowa 
i data 

................................... ................................... ................................... ................................... 
(piecz�� i podpis) (piecz�� i podpis) (podpis)  



 

UZASADNIENIE 

Podstaw� do wydania rozporz�dzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wy�szego w sprawie 
ustanowienia programu „Wsparcie mi�dzynarodowej mobilno�ci naukowców” stanowi art. 15 
ust. 5 ustawy z dnia 8 pa�dziernika 2004 r. o zasadach finansowania nauki (Dz. U. Nr 238, 
poz. 2390, z pó�n. zm.). 
 
Zgodnie z upowa�nieniem ustawowym projektowane rozporz�dzenie okre�la: 
− sposób oceny wniosków o przyznanie �rodków finansowych na uczestnictwo 

w programie; 
− sposób oceny uczestnictwa w programie, w szczególno�ci zasady składania i oceny 

sprawozda� rocznych i sprawozdania ko�cowego; 
− sposób rozliczania przyznanych �rodków finansowych na nauk�, w tym umarzania lub 

odraczania spłaty i rozkładania na raty nale�no�ci finansowych; 
− sposób dysponowania �rodkami finansowymi na nauk� pochodz�cymi z innych �ródeł ni� 

bud�et pa�stwa. 
W ramach projektowanego rozporz�dzenia nie przewiduje si� udzielania pomocy publicznej. 
 
 
Program „Wsparcie mi�dzynarodowej mobilno�ci naukowców” został ustanowiony w formie 
pilota�owej w dniu 3 listopada 2006 r. na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 
8 pa�dziernika 2004 r. o zasadach finansowania nauki oraz § 79 ust. 1 nieobowi�zuj�cego ju� 
rozporz�dzenia Ministra Nauki i Informatyzacji z dnia 4 sierpnia 2005 r. w sprawie kryteriów 
i trybu przyznawania i rozliczania �rodków finansowych na nauk� (Dz. U. Nr 161, poz. 1359). 
W zwi�zku z wej�ciem w �ycie z dniem 1 lipca 2007 r. ustawy z dnia 15 czerwca 2007 r. 
o zmianie ustawy o zasadach finansowania nauki (Dz. U. Nr 115, poz. 795) ustanowienie tego 
programu przez ministra powinno nast�pi� w drodze odr�bnego rozporz�dzenia. 
 
Projekt rozporz�dzenia przewiduje ustanowienie programu, którego celem b�dzie stworzenie 
warunków sprzyjaj�cych zwi�kszeniu mobilno�ci mi�dzynarodowej polskich naukowców. 
Zgodnie z zało�eniami, program powinien umo�liwi� naukowcom rozpoczynaj�cym karier� 
naukow�, uzyskanie do�wiadcze� i poszerzenie wiedzy w zwi�zku z uczestnictwem 
w badaniach naukowych lub pracach rozwojowych prowadzonych w zagranicznych 
o�rodkach naukowych. Powinno to nast�pi� poprzez zwi�kszenie liczby oraz wydłu�enie 
czasu trwania pobytów polskich młodych naukowców za granic� w celach naukowych. 
 
Efektem realizacji programu powinno by� podwy�szenie poziomu umiej�tno�ci, wiedzy 
i kompetencji polskich naukowców zarówno w zakresie doskonało�ci naukowej, jak 
i w zakresie zarz�dzania badaniami naukowymi, a tak�e w dziedzinie wykorzystania 
wyników B+R w praktyce gospodarczej i społecznej. 
Po��dane efekty realizacji programu obejmuj�: 
- potwierdzenie i zweryfikowanie (w sensie celowo�ci, poziomu naukowego, sposobu 

podej�cia) w skali mi�dzynarodowej zagadnie� badawczych okre�lonych projektami; 
- uzyskanie dost�pu do unikalnej aparatury badawczej; 
- wygenerowanie nowych zagadnie� badawczych; 
- mo�liwo�� zaprezentowania si� i znalezienia godnego miejsca na forum europejskim oraz 

globalnym; 
- mo�liwo�� porównania tematyki i poziomu prac prowadzonych w kraju z tematyk� 

i poziomem prac prowadzonych w zagranicznych o�rodkach naukowych oraz poznanie 
nowych �rodowisk zajmuj�cych si� okre�lon� dziedzin� wiedzy; 



 

- mo�liwo�� konfrontacji opinii i koncepcji; 
- przeniesienie najlepszych praktyk zagranicznych z zakresu finansowania nauki; 
- promocj� potencjału polskiej nauki, co w przyszło�ci mo�e przeło�y� si� na udział 

polskich jednostek naukowych w du�ych mi�dzynarodowych projektach badawczych. 
 
W dłu�szym okresie, maj�c na uwadze obowi�zek kontynuowania pracy w jednostce 
naukowej zatrudniaj�cej uczestnika (podmiocie uprawnionym), program powinien przyczyni� 
si� do przeniesienia do�wiadcze� uzyskanych w zagranicznych o�rodkach naukowych do 
jednostek naukowych w Polsce. 
 
Wdro�enie kolejnych edycji programu b�dzie si� rozpoczyna� od opublikowania ogłosze� 
w biuletynie wydawanym przez ministra. Ogłoszenia b�d� okre�la� m.in.: terminy składania 
wniosków, dziedziny nauki, b�d�ce przedmiotem wsparcia oraz wysoko�ci kwot 
zryczałtowanych przyznawanych uczestnikom programu. 
 
�rodki finansowe przeznaczone na uczestnictwo w programie b�d� przyznawane na 
podstawie wniosków, składanych przez podmioty uprawnione (jednostki naukowe 
zatrudniaj�ce kandydatów na uczestników programu). Wnioski kompletne i poprawne pod 
wzgl�dem formalnym b�d� oceniane przez wła�ciw� komisj� Rady Nauki, na podstawie 
oceny dokonanej przez zespół specjalistyczny, interdyscyplinarny lub roboczy, powołany 
zgodnie z art. 30 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 8 pa�dziernika 2004 r. o zasadach finansowania 
nauki. Wzór wniosku stanowi zał�cznik nr 1 do rozporz�dzenia. 
 
�rodki finansowe na uczestnictwo w programie b�d� przyznawane decyzj� Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wy�szego, a przekazywane – na podstawie umowy, okre�laj�cej warunki 
finansowania, realizacji i rozliczenia uczestnictwa w programie, która zostanie zawarta 
mi�dzy podmiotem uprawnionym i ministrem. Podmiot uprawniony przeka�e �rodki 
niezwłocznie uczestnikowi programu. 
 
W ramach programu b�d� finansowane w formie kwot zryczałtowanych, okre�lone kategorie 
kosztów, zwi�zanych z pobytem uczestnika programu za granic�, odbywanym w zwi�zku 
z udziałem w realizacji przez zagraniczny o�rodek naukowy bada� naukowych lub prac 
rozwojowych. Czas udziału uczestnika w programie mo�e wynosi� od 6 do 36 miesi�cy. 
 
Podmiot uprawniony b�dzie zobowi�zany do składania sprawozda� rocznych i sprawozdania 
ko�cowego z uczestnictwa w programie, które b�d� podlegały ocenie gremiów Rady Nauki. 
Wzór sprawozdania stanowi zał�cznik nr 2 do rozporz�dzenia. Dodatkowo podmiot 
uprawniony b�dzie zobowi�zany do przekazania do urz�du obsługuj�cego ministra informacji 
o wypełnieniu albo niedotrzymaniu przez uczestnika programu zobowi�zania do 
kontynuowania pracy w podmiocie uprawnionym przez co najmniej 24 miesi�ce od 
zako�czenia uczestnictwa w programie. Ww. okres 24 miesi�cy ma na celu umo�liwienie 
uczestnikowi wykorzystania wiedzy i umiej�tno�ci zdobytych w zagranicznym o�rodku 
naukowym. 
 
 
Rozwi�zania przewidziane projektowanym rozporz�dzeniem nie odbiegaj� w sposób istotny 
od dotychczas obowi�zuj�cych. Zmiany dotycz� m.in.: 
− wł�czenia do procedury oceny wniosków wła�ciwej komisji Rady Nauki; 
− okre�lenia b�d� doprecyzowania wybranych poj�� i definicji (np. podmiot uprawniony); 



 

− odniesienia do dokumentów okre�laj�cych dziedziny nauki uznane za priorytetowe, 
wskazywane w ogłoszeniach ustanawiaj�cych kolejne edycje programu (w zwi�zku 
z wej�ciem w �ycie z dniem 1 lipca 2007 r. ustawy z dnia 15 czerwca 2007 r. o zmianie 
ustawy o zasadach finansowania nauki (Dz. U. Nr 115, poz. 795) zrezygnowano m.in. 
z odniesienia do Krajowego Programu Ramowego); 

− dopuszczalnego minimalnego okresu udziału uczestnika programu w realizacji bada� 
naukowych lub prac rozwojowych (6 miesi�cy wobec wcze�niej obowi�zuj�cych 12 
miesi�cy); 

− rezygnacji z wcze�niej stosowanego dodatkowego kryterium oceny wniosków – sta�u 
pracy kandydata na uczestnika programu, w praktyce kryterium to nie miało decyduj�cego 
wpływu na rozstrzygni�cie w sprawie przyznania �rodków finansowych na uczestnictwo 
w programie, w oparciu o zasady dotychczasowe. 

 
 
Wst�pna opinia o zgodno�ci projektu rozporz�dzenia z prawem Unii Europejskiej: 
Projekt rozporz�dzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 
 
Projekt rozporz�dzenia zostanie opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej, zgodnie 
z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalno�ci lobbingowej w procesie stanowienia 
prawa (Dz. U. Nr. 169, poz. 1414). 



 

    OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
 
 

1. Podmioty, na które oddziałuje regulacja 
 

O �rodki finansowe na nauk� przeznaczone na uczestnictwo w programie mog� 
ubiega� si� jednostki naukowe. Ostatecznymi beneficjentami �rodków b�d� 
pracownicy naukowi lub naukowo-dydaktyczni. 
 

2. Konsultacje społeczne 
Rozporz�dzenie w ramach konsultacji społecznych zostanie skierowane do 
nast�puj�cych instytucji i organizacji: 

1) Polskiej Akademii Nauk, 
2) Polskiej Akademii Umiej�tno�ci, 
3) Rady Głównej Szkolnictwa Wy�szego, 
4) Rady Głównej Jednostek Badawczo–Rozwojowych, 
5) Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich, 
6) Konferencji Rektorów Zawodowych Szkół Polskich, 
7) Narodowego Centrum Bada� i Rozwoju, 
8) Fundacji na Rzecz Nauki Polskiej, 
9)  Krajowej Sekcji Nauki NSZZ „Solidarno��”, 
10) Ogólnopolskiego Porozumienia Zwi�zków Zawodowych. 

 
3. Wpływ na sektor finansów publicznych 

Wej�cie w �ycie rozporz�dzenia nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych 
dla bud�etu pa�stwa i bud�etów jednostek samorz�du terytorialnego. 
�rodki finansowe, które b�d� przyznawane na podstawie rozporz�dzenia, s� ka�dego 
roku ujmowane w bud�ecie pa�stwa, w cz��ci 28 – Nauka, b�d�cej w dyspozycji 
ministra wła�ciwego do spraw nauki. 
 

4. Wpływ na rynek pracy 
Udział w programie mo�e wi�za� si� z nieobecno�ci� uczestnika programu na 
krajowym rynku pracy w trakcie udziału w realizacji bada� naukowych lub prac 
rozwojowych, wykonywanych w zagranicznym o�rodku, w okresie od 6 do 36 
miesi�cy. Jednocze�nie udział ten umo�liwia podwy�szenie kwalifikacji uczestnika 
programu i wykorzystanie zdobytego do�wiadczenia w macierzystej jednostce 
naukowej w okresie co najmniej 24 miesi�cy. 
 

 
5.  Wpływ na konkurencyjno�	 gospodarki i przedsi�biorczo�	, w tym 

funkcjonowanie przedsi�biorstw 
Do�wiadczenia zdobyte w trakcie udziału w programie przez uczestników programu 
i jednostki naukowe mog� w długim okresie przeło�y� si� na popraw� 
konkurencyjno�ci gospodarki w dziedzinie B+R. 

 
6. Wpływ na sytuacj� i rozwój regionalny 

Nie przewiduje si� wpływu regulacji na sytuacj� i rozwój regionalny. Projektowane 
rozporz�dzenie jest adresowane do jednostek naukowych zlokalizowanych na terenie 
całego kraju. 

 


